
 
 
Ansprechpersonen der Personalfunktion FHNW (Stand 11.12.2025) 

Bereich - Adresse Personalverantwortliche, Zuständigkeit Telefon E-Mail 

Fachhochschule Nordwestschweiz 
Bahnhofstrasse 6, 5210 Windisch 

Bühler Lars  
Leiter Personal 

056 202 75 63 lars.buehler@fhnw.ch 

 Schaefer Andrea 
HR-Verantwortliche Services, DPm, GS & VP 
HSE 

056 202 80 25 andrea.schaefer@fhnw.ch 

 Ferrari Matthias 
HR Projekt Manager + Agile Coach 

056 202 82 87 matthias.ferrari@fhnw.ch 

 Laura Steiner 
HR Experience Manager 

056 202 71 64 laura.steiner@fhnw.ch  

 Rittershofer Birgit 
People Development Spezialistin 

056 202 74 45 birgit.rittershofer@fhnw.ch 

 Arnold Rolf 
Leiter Personaladministration 

056 202 71 27 rolf.arnold@fhnw.ch 

 Auskünfte Personaladministration 
Für alle Mitarbeitenden 

056 202 88 55 pad.services@fhnw.ch 

Hochschule für Angewandte Psychologie 
FHNW 

Bischofberger Debora 
HR-Verantwortliche APS 

062 957 25 26 debora.bischofberger@fhnw.ch 

 Rüegsegger Yvonne 
Personalverantwortliche 

062 957 22 98 yvonne.rueegsegger@fhnw.ch 

Riggenbachstrasse 16, 4600 Olten Meyer Jris 
Personalfachfrau 

062 957 27 75 jris.meyer@fhnw.ch 

Hochschule für Architektur, Bau und Geomatik 
FHNW  
Hochschule für Life Sciences FHNW 
Hofackerstrasse 30, 4132 Muttenz 

Zoller Désirée 
HR-Verantwortliche HABG und HLS  

061 228 57 28 
 

desiree.zoller@fhnw.ch 
 

Kabas Cristina 
Personalverantwortliche 

061 228 54 02 cristina.kabas@fhnw.ch 

Mathys Sandra 
Personalassistentin 
Wirth Sarah 
Personalassistentin 

061 228 53 23 
 
061 228 50 74 

sandra.mathys@fhnw.ch 
 
sarah.wirth@fhnw.ch 

Hochschule für Gestaltung und Kunst FHNW 
Freilager-Platz 1, 4023 Basel 

Brunazzi Nadja 
HR-Verantwortlicher HGK 

061 228 43 48 nadja.brunazzir@fhnw.ch 

 Seiler Nadine 
Personalverantwortliche 

061 228 42 36 nadine.seiler@fhnw.ch 

 Di Franco Fina 
Personalverantwortliche 

061 228 41 39 fina.difranco@fhnw.ch 

Hochschule für Musik FHNW 
Leonhardsstrasse 6, Postfach, 4009 Basel 

Sele Nadja 
HR-Verantwortliche HSM 

061 264 57 06 nadja.sele@fhnw.ch 

 Ostertag Danielle 
HR-Verantwortliche HSM a.i. 

061 279 18 17 danielle.ostertag@fhnw.ch 

 Marcos Ana 
HR-Fachperson 

061 264 56 75 ana.marcos@fhnw.ch 

 Saner Sabine 
HR-Fachperson 

061 264 56 85 sabine.saner@fhnw.ch 

Pädagogische Hochschule FHNW  
Bahnhofstrasse 6, 5210 Windisch 

Künzli Eliane  
HR-Verantwortliche PH 

056 202 78 92 eliane.kuenzli@fhnw.ch 

 Krieg Cornelia 
Personalverantwortliche 

056 202 78 21 cornelia.krieg@fhnw.ch 
 Deppeler Beatrice 

Personalassistentin 
056 202 83 49 beatrice.deppeler@fhnw.ch 

 Heller Silvia 
Personalassistentin 

056 202 87 75 silvia.heller@fhnw.ch 

 Hartmann Maja 
Personalverantwortliche 

056 202 70 37 maja.hartmann@fhnw.ch 

Hofackerstrasse 30, 4132 Muttenz Meyer Bianca 
Personalverantwortliche 

061 228 60 59 bianca.meyer@fhnw.ch 

 Cerminara Lucia 
Personalassistentin 

061 228 60 15 lucia.cerminara@fhnw.ch 

Obere Sternengasse 7, 4502 Solothurn Lanz Corinne  
Personalverantwortliche 

032 628 65 09 corinne.lanz@fhnw.ch 
 Mermer Berjin 

Personalassistentin 
032 628 65 27 berjin.mermer@fhnw.ch 

Hofackerstrasse 30, 4132 Muttenz Schwarz-Bartuska Nadja  
Personalverantwortliche 

061 228 50 86 nadja.schwarzbartuska@fhnw.ch 
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Bereich - Adresse Personalverantwortliche, Zuständigkeit Telefon E-Mail 

Hochschule für Soziale Arbeit FHNW 
Riggenbachstrasse 16, 4600 Olten 

Gross Nadine 
HR-Verantwortliche HSA 

062 957 21 74 nadine.gross@fhnw.ch 

 Jahiri Antigona 
Personalverantwortliche 

062 957 23 94 antigona.jahiri@fhnw.ch 

 Güdel Tanja 
Personalverantwortliche 

061 228 58 67 tanja.guedel@fhnw.ch 

 Titzmann Marco 
Personalverantwortlicher 

062 957 21 78 marco.titzmann@fhnw.ch 

Hochschule für Informatik FHNW 
 
Hochschule für Technik und Umwelt FHNW 
Klosterzelgstrasse 2, 5210 Windisch 

Nawroth Antje 
HR-Verantwortliche HT 

056 202 72 07 antje.nawroth@fhnw.ch 

Kosmidis Stavroula 
HR-Fachfrau 

056 202 74 76 stavroula.kosmidis@fhnw.ch 
 Steiner Sibylle 

HR-Fachfrau 
056 202 75 41 sibylle.steiner@fhnw.ch 

 Schwab Stefanie 
HR-Assistentin 

056 202 75 15 stefanie.schwab@fhnw.ch 
 Mettler Urs 

HR-Assistent 
056 202 79 76 urs.mettler@fhnw.ch 

Hochschule für Wirtschaft FHNW 
Riggenbachstrasse 16, 4600 Olten 

Bider Martina 
HR-Verantwortliche HSW 

062 957 22 14 
 

martina.bider@fhnw.ch 
 

 Waser Barbara 
Personalverantwortliche 

062 957 21 36 barbara.waser@fhnw.ch 

 Hadorn Veronika 
HR-Assistentin 

062 957 23 86 veronika.hadorn@fhnw.ch 
 Gloor Giovanna 

HR-Assistentin 
062 957 21 76 giovanna.gloor@fhnw.ch 

 Dätwyler Céline 
HR-Assistentin 

062 957 26 87 
 

celine.daetwyler@fhnw.ch 
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